
Domácí příprava na 29. 3.  

Vašim úkolem bude si do příští hodiny prohlédnout webové stránky Ústavu pro jazyk 
český Akademie věd ČR, na nichž jsou pro veřejnost přístupná pravopisná pravidla a 
lexikální sbírky. 

1. Oddělení jazykové kultury ÚJČ spravuje Internetovou jazykovou příručku: 
http://prirucka.ujc.cas.cz/. Vašim úkolem bude ve slovníkové části vyhledat heslo 
PALEONTOLOGIE a poznamenat si informace, které Vám příručka poskytne.  
Ve výkladové části vyhledejte problematiku KONKURENCE PŘÍDAVNÝCH JMEN A 
PŘÍČESTÍ TRPNÉHO (např. byt je zamknut, byt je zamknutý) a taktéž si poznamenejte 
informace, které Vám příručka poskytne. 

 
2. Oddělení současné lexikologie a lexikografie dává k dispozici veřejnosti rozsáhlé 

lexikální sbírky: http://lexiko.ujc.cas.cz. Vašim úkolem bude vstoupit do databáze heslářů 
a do vyhledávacího okna zadat postupně heslo POČÍTAČ a COMPUTER. Poznamenejte si, ve 
kterých slovnících se tato hesla vyskytují a které slovníky můžete rozkliknout a přečíst si celý 
heslový odstavec a do kterých takto vstoupit nemůžete.  

 

Výsledky Vašeho hledání si přineste na seminář 29. 3. nebo mi je pošlete v písemné podobě.  

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22
http://prirucka.ujc.cas.cz/
http://lexiko.ujc.cas.cz/

